

کالابرگ الکترونیکی با اقبال عمومی مواجه نشد

وی با اشاره به اینکه کالابرگ الکترونیکی با اقبال عمومی مواجه نشد افزود: طرح کالابرگ الکترونیکی کاملاً اختیاری است و اگر کسی مایل به کالابرگ نباشد می‌تواند از یارانه نقدی استفاده کند. صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: مشوق‌هایی را برای کالابرگ ایجاد کردیم که در مرحله اول یارانه سه دهک اول ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.



مأموریت رئیسی برای وزیر اقتصاد و رئیس

بانک مرکزی

آیین‌نامه مربوط به تسهیلات نامتعارف کارکنان بانکها اصلاح شود

رئیس‌جمهور با اشاره به اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر پرداخت تسهیلات ویژه به کارکنان بانکها، گفت: پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی باید مبتنی بر ضوابط و عادلانه باشد و نباید این احساس در جامعه به وجود آید کسی که به خزانه نزدیک‌تر است می‌تواند زودتر و بیشتر از منابع بهره‌برد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی معاون اجرایی رئیس‌جمهور درخصوص عدم تمکن مالی برخی واجدان شرایط در طرح نهضت ملی مسکن برای تأمین پیش‌پرداخت‌ها، وزارت راه و شهرسازی و دستگاه‌های ذیربط را مأمور کرد تدابیر لازم را به گونه‌ای عمل آورند تا افراد نیازمند و حائز شرایط از لیست متقاضیان در طرح مسکن خارج نشوند.

وی به گزارش‌های دریافتی از مشکلات مربوط به حوزه دارو نیز اشاره کرد و با بیان اینکه دارو همچون نان برای مردم اهمیت دارد و دولت خود را ملزم به تأمین آن می‌داند، از وزیر بهداشت و روسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی خواست اقدامات لازم در جهت تأمین اعتبار مورد نیاز برای دارو را به عمل آورند.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اقدامات چند ماه گذشته دولت برای ایجاد راه‌اندازی زیرساخت‌های اجرای

دی‌اکسید کربن تولید شده در اثر اکسیداسیون مناطق باتلاقی، از دیگر پیامدهای فرونشست زمین است. به گفته وی، شدیدترین آسیب این پدیده از دست رفتن پتانسیل ذخیره آب در آبخوارها است که به عنوان ذخایر استراتژیک آب و منبع حیاتی در زیست‌پذیری بخش عمده‌ای از فلات مرکزی و نوار شرقی کشور به شمار می‌رود.

استاد دانشگاه تهران هشدار داد؛ برداشت ۹۰ درصد آب‌های زیرزمینی وضعیت بحرانی ۴۰۹ دشت کشور

در حالی که نرخ برداشت آب‌های زیرزمینی در دنیا ۶۰ درصد است، این میزان در ایران ۹۰ درصد اعلام شده و نرخ فرونشست در ایران ۱۵ برابر نرخ بحرانی اعلام شده از سوی اتحادیه اروپا است.

به گزارش ایسنا، دکتر بهروز گنمیری استاد دانشگاه تهران در سمینار معرفی اسناد سیاستی پیشنهادی فرهنگستان علوم درخصوص کاهش مخاطرات پیامدهای چالش آفرین بسیاری کشور که به صورت وینبار در محل فرهنگستان علوم برگزار شد، نشست زمین را به حرکت قائم رو به پایین م‌ؤلفه افقی اندک به شکل نیم کاسه در مقیاس بزرگ لایه‌های زمین توصیف کرد که به صورت تدریجی در مساحت و پهنه‌های بزرگ رخ می‌دهد.

وی، فرونشست را تابع دو عامل استعدادهای ذاتی خاک و تحریک‌کننده‌ها دانست و در این باره توضیح داد: استعدادهای ذاتی، وابسته به جنس و بافت و میزان تخلخل خاک و عامل تحریک‌کننده شامل برداشت آب از آبخوارها و سفره‌های زیرزمینی و نفتی می‌شود. گنمیری، نمونه این رخداد را نشست ۱۱ متری در دریای شمال عنوان کرد که به دلیل برداشت نفت و جایگزین کردن آن با آب به عنوان یک مایع‌ترکننده موجب این رخداد شده است.

استاد دانشگاه تهران، خسارات عمده به ساختمان‌ها، جاده‌ها، خطوط ریلی، پل‌ها و تونل‌ها، زیرساخت‌ها و شریان‌های حیاتی، اختلال در مدیریت منابع آب و کاهش تنوع زیستی، را از پیامدهای فرونشست زمین عنوان کرد و ادامه داد: افزایش

نانه مدیر حوزه‌های علمیه به رئیسی:

برخی روش‌های اجرایی طرح نهضت ملی مسکن را اصلاح کنید



علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی‌جمهور نسبت به طرح نهضت ملی مسکن انتقاداتی وارد و پیشنهادهایی برای اصلاح آن ارائه کرد. در متن این نامه آمده است: (یک یا دو طبقه) برای بیش از ۸۰ درصد شهروای کشور (بر ولایت ۱۵ درصد فعلی) از سوی شورای عالی معماری و شهرسازی موافقت می‌شد، علاوه بر کاهش حدود ۵۰۰ میلیون تومانی هزینه ساخت (به شرح مستندات پیوست) امکان افزایش مشارکت مردم و کاهش تصدی‌گری دولت و نیز ساخت تدریجی بنا فراهم می‌شد و شرایط برای خانه‌دار شدن مردم (به ویژه دهک‌های پایین‌جامعه) تسهیل و تسریع می‌شد.

۱- در اسرع وقت نسبت به برنامه‌ریزی برای احیای منقبض زمین و آگذاری گسترده آن به مردم و اخذ مالیات بر زمین‌های احکار شده از سوی سرمایه‌داران و نهادهای دولتی، دستورالعمل مقتضی را صادر فرمایید. ۲- تحقق سیاست‌های انقلابی و تحول‌آفرین نظیر مصوبه اخیر شورای عالی مسکن مورخ ۹/۵/۱۴۰۱ منوط به همکاری مدیران آگاه، دلسوز و همدل با سیاست‌های تحول‌آفرین دولت به ویژه در مجموعه‌های تاثیرگذار مربوطه است که نیاز به اقدام عاجل دولت در این زمینه است.

واکنش ضوغامی به بازداشت مدیر حافظیه:

امیدوارم در اتفاقات مشابه، از مسیرهای بهتر و کم‌هزینه‌تر استفاده کنیم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از آزادی مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان فارس خبر داد. عزت‌الله ضوغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه نشست هیئت دولت درباره بازداشت مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان فارس گفت: خانم ادم همکار خوب، متخصص، کارشناس، متعهد و مؤمنه ما بعد از دو شب بازداشت با قید وثیقه آزاد شد.

وی ادامه داد: در دولت درباره این مسئله بحث شد، ارزش‌های خانم ادم برای ما محرز است، اما اگر هرگونه رفتار مغایر با فرهنگ و اصول اجتماعی مردم در جایی انجام شود که نسبتی با بخش‌های دولتی داشته باشد، طبق قانون باید در هیئت تخلفات اداری که جایگاه قانونی دارد بررسی شود و در صورت صحت نسبت به آن تصمیم‌گیری شود. ضوغامی گفت: بازداشت مدیر شایسته‌ای که یک هفته قبل مورد تقدیر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

تعامل فعال در سطوح منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای منجر به جذب سرمایه‌گذاری خارجی می‌شود



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به اینکه اتخاذ سیاست خارجی توسعه‌گرا و تعامل فعال در سطوح منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای، می‌تواند با کم‌رنگ نمودن تصویر امنیتی ایران از طریق اعتمادسازی در روابط خارجی، منجر به ثبات در مناسبات تجاری و جذب سرمایه‌گذاری خارجی شود، تأکید کرد: با افزایش کارایی اقتصادی از طریق انتقال فن‌آوری‌های نو و دانش‌بنیان، اثر مثبتی بر روند رشد و توسعه کشور خواهد داشت.

مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد:

آغاز طرح غربالگری تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال در استان فارس



مدیرکل بهزیستی فارس از آغاز طرح غربالگری تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال در استان فارس همزمان با سراسر کشور خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و اطلاع‌رسانی اداره کل بهزیستی فارس، محمدرضا هوشیار با بیان اینکه در سال گذشته ۲۰۰ هزار کودک توسط پایگاه‌های بهزیستی فارس غربالگری بینایی شده‌اند و از این تعداد ۲ هزار و ۶۰۰ کودک مبتلا به اختلالات بینایی و ۳۶۰ کودک مبتلا به آمبلیوپیا تشخیص داده و درمان شده‌اند، گفت: این به معنی پیشگیری از معلولیت ۳۶۰ کودک در استان فارس است.

معرفی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) حسابرسی شده ۶ ماه اول سال ۱۴۰۱، بانک پاسارگاد ۶۸.۵ درصد از کل تسهیلات اعطایی خود در حوزه قرض‌الحسنه را به کارکنان خود پرداخت کرده است.

به گزارش ایرنا، طبق دستورالعمل بانک مرکزی همه سپرده‌های قرض‌الحسنه بانک‌ها باید صرف اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه شود.

بررسی صورت‌های مالی بانک پاسارگاد نشان می‌دهد این بانک، از مجموع ۹۶۱ میلیارد تومان مانده تسهیلات پرداختی در قالب عقد قرض‌الحسنه، ۶۶۶ میلیارد تومان آن را به مدیران و کارکنان خود پرداخت کرده است.

صورت‌های مالی حسابرسی شده ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ بانک پاسارگاد، به وضوح مؤید این مسئله است. به عبارت دیگر، بانک پاسارگاد، ۶۸.۵ درصد از مصارف قرض‌الحسنه را صرف پرداخت به کارمندان خود کرده است.

این در حالی است که طبق بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بانک‌ها مکلف بودند ۱۰۰ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و ۵۰ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری را صرف تسهیلات قرض‌الحسنه در جهت ازدواج، فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن و تأمین جعبه‌ی کلای ایرانی با

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب خام و پساب تصفیه نشده ممنوع است



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اهمیت سلامت محصولات کشاورزی، از برخورد قاطع با کشاورزانی خبر داد که از فاضلاب شهری و تصفیه نشده برای آبیاری مزارع استفاده می‌کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عباس رضاییان زاده گفت: آبیاری مزارع و زمین‌های کشاورزی با فاضلاب شهری و تصفیه نشده یکی از چالش‌هایی است که سالهاست مورد توجه مسئولان قرار گرفته است، چرا که محصولات کشاورزی به وفور مورد استفاده مردم قرار می‌گیرند و می‌توانند با خود، بیماری را وارد بدن افراد کنند.

او ادامه داد: آبیاری مزارع کشاورزی با فاضلاب خام و پساب تصفیه نشده ممنوع است و در صورت مشاهده، براساس ماده ۶۸ قانون مجازات‌های اسلامی، ماده ۱۵ حفاظت از خاک و ماده ۴۶ قانون توزیع عادلانه آب، از سوی مراجع قضایی با متخلف برخورد و در صورت لزوم مرتفع‌مردوم می‌شود. متخلفان خبر داد.